
 
УКРАЇНА 

ЯСЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

20 грудня 2023 року                       Яськи    № 1090/VIII 

 

Про затвердження Програми розвитку фізичної культури та спорту на території 

Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

Розглянувши проект  Програми розвитку фізичної культури та спорту на 

території Яськівської сільської ради на 2024-2026 роки,  на виконання Закону 

України «Про фізичну культуру і спорт»,  ст. 26, 32, 60 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  з метою забезпечення активізація фізичної 

культури та популяризація олімпійських та не олімпійських видів спорту серед 

громадськості Яськівської сільської ради, профілактики захворювань, 

формування гуманістичних цінностей, створення умов для 

всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню фізичної та 

духовної досконалості людини, виявлення резервних можливостей організму, 

формування патріотичних почуттів, сільська рада ,  

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури та спорту на 

території Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі-

Програма), що додається. 

2. Відділу освіти, культури молоді та спорту Яськівської сільської ради 

здійснювати координацію діяльності по виконанню Програми. 

3. Відділу фінансів Яськівської сільської ради передбачити видатки на 

фінансування програми. 

4. Рішення Яськівської сільської  №29/VIII від  22 грудня 2020 року «Про 

Програму розвитку фізичної культури та спорту на території Яськівської 

сільської ради на 2021-2023 роки» визнати таким що втратило чинність. 

5. Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  постійну 

комісію сільської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту. 

 

Яськівський сільський голова                    Володимир КУРКО 

 

 

 

 

 

                                                 



  

  

Додаток 1   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ НА 

ТЕРИТОРІЇ ЯСЬКІВСЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ 

НА 2024-2026 РОКИ 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Програма розвитку фізичної культури та спорту на території 

Яськівської сільської  територіальної громади  

на 2024-2026 роки  
1. Загальні положення 

Програма розвитку фізичної культури і спорту на території Яськівської 

сільської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі – Програма) 

розроблена на виконання закону України «Про фізичну культуру і спорт» та 

зважаючи на важливу роль щодо розвитку футболу, фізичної культури і спорту 

в громаді. 

Фізична культура і спорт є важливою складовою частиною виховного 

процесу дітей і підлітків, учнівської та студентської молоді і відіграють значну 

роль у зміцненні здоров’я, підвищенні фізичних і функціональних можливостей 

організму людини, забезпеченні здорового дозвілля, збереженні тривалості 

активного життя дорослого населення. 

Світовий досвід свідчить, що рухома активність людини протягом усього 

життя сприяє профілактиці захворювань та зміцненню здоров’я. За 

інтегральним показником здоров’я населення,  яким є середня очікувана 

тривалість життя людини, Україна посідає одне з останніх місць в Європі. В 

Україні діє Державна програма розвитку фізичної культури і спорту, 

затверджена постановою  Кабінету Міністрів України. В нашій громаді 

ситуація у сфері фізичної культури та спорту знаходиться на недостатньому 

рівні. До занять фізичної культури і спортом залучена невелика кількість 

населення.  

В громаді існує потреба у визначенні програмних підходів 

та  пріоритетних напрямів фізичного виховання, фізичної культури і спорту, 

необхідності формування, насамперед у молоді, позитивного іміджу спортивно-

масової роботи, які б забезпечували ефективне функціонування галузі в 

сучасних умовах.  

2. Мета Програми 
Головною метою Програми є створення умов для розвитку фізичної 

культури і спорту, різних його видів, а також, зміцнення здоров'я населення 

засобами фізичного виховання, фізичної культури, відведення провідної ролі 

фізичній культурі і спорту в громаді як важливому фактору здорового способу 

життя, профілактики захворювань, формування гуманістичних цінностей, 

створення умов для всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння 

досягненню фізичної та духовної досконалості, виявлення резервних 

можливостей організму, формування патріотичних почуттів у громадян та 

позитивного іміджу громади. 

 



 

 

Основними завданнями є: 

- забезпечити об’єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту 

заінтересованих громадських та приватних організацій, широких верств 

населення Яськівської сільської ради; 

- сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного 

виховання і спорту, як важливих чинників забезпечення здорового способу 

життя; 

- удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання, роботи та у місцях масового відпочинку; 

- сформувати систему дитячого та молодіжного спорту; 

- удосконалити систему дитячо-юнацького спорту; 

- удосконалити систему формування та підготовки збірних команд різних 

вікових категорій з різних видів спорту; 

- відзначити спортсменів, їх тренерів за активну участь та зайняті 

відповідні місця в місцевих, районних, обласних змаганнях, турнірах, матчах та 

інших спортивних заходах матеріальними винагородами; 

- збільшення кількості дітей та молоді охоплених спортивними секціями та 

гуртками; 

- забезпечення населення спортивними майданчиками; 

- ремонт та реконструкція існуючих майданчиків та споруд, проектування 

та будівництво нових спортивних споруд. 

- підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності та 

пропагандистської роботи серед населення щодо здорового способу життя. 

Детальний перелік завдань і заходів Програми наведено у Додатку 2 до 

Програми 

3. Очікувані результати, ефективність Програми 

У результаті виконання Програми очікується: 

- формування національної моделі розвитку сфери фізичної культури і 

спорту на демократичних та гуманістичних засадах шляхом об’єднання зусиль 

заінтересованих державних, громадських, приватних організацій та широких 

верств населення; 

- запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих і 

спортивних послуг для різних  вікових  груп населення; 

- збільшення кількості населення, яке регулярно використовує засоби 

фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення 

здорового способу життя, що дозволить суттєво зменшити витрати на лікування 

захворювань, спричинених низькою руховою активністю, та сприятиме  

подоланню антигромадських проявів, передусім серед молоді; 

- удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у 

різного рівня змаганнях, яке сприятиме утвердженню патріотичних почуттів у 



громадян та підвищенню авторитету Яськівської сільської територіальної 

громади; 

- збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і 

спорту, залучення позабюджетних коштів; 

- удосконалення системи інформування населення через засоби масової 

інформації про позитивний вплив на людину оптимальної рухової активності; 

- забезпечення висвітлення визначних спортивних подій, пропагування 

розвитку фізкультурно-спортивного руху; 

- створення належних матеріально-технічних умов для розвитку 

пріоритетних видів спорту, підвищення рівня забезпечення населення 

фізкультурно-спортивними спорудами різного типу; 

- створення належних умов до проведення місцевих, районних змагань; 

- зменшення  кількості дітей, учнівської та студентської молоді, які 

віднесені за станом здоров’я до спеціальної медичної групи; 

- збільшення  загальної  чисельності населення, залученого  до різних 

видів фізкультурно - оздоровчої та спортивної роботи. 

4. Результативні показники виконання Програми та напрямки використання 

бюджетних коштів: 
1. Участь спортсменів та  спортивних команд  Яськівської сільської 

територіальної громади в регіональних, обласних змаганнях за видами спорту. 

2. Виплата винагород за перемогу та призові місця  у спортивних 

змаганнях, турнірах, спартакіадах. 

3. Придбання форми  спортивним командам. 

4. Придбання спортивного інвентаря. 

5. Придбання нагородної атрибутики. 

6. Оплата суддівства за участь у змаганнях;      

7. Оплата за участь у змаганнях,членські внески 

8. Транспортні послуги та оплата пального;      

9. Інші витрати (медалі, грамоти, вапно тощо),в тому числі придбання 

товарів для нагородження.         

5. Виконання Програми дасть можливість: 

Виконання Програми забезпечить: 

- підвищення рівня охоплення населення руховою активністю на  2 %; 

-  створення умов для соціальної адаптації та реабілітації людей з 

інвалідністю та осіб з обмеженими фізичними можливостями; 

- підвищення рівня готовності молоді до служби у Збройних Силах та 

інших військових формуваннях, правоохоронних органах, рятувальних та 

інших спеціальних службах з метою захисту суверенітету та незалежності 

держави; 

- підвищення рівня зацікавленості дітей та молоді до соціальних, 

профілактичних акцій, спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до 

власного здоров’я; 

- підвищення  рівня поінформованості та обізнаності різних груп 

населення щодо формування здорового способу життя та профілактики 

негативних явищ серед дітей та молоді; 



- залучення до 35 % відсотків дітей та молоді віком від 6 до 18 років до 

занять у спортивних гуртках; 

- забезпечення підвищення професійних знань, фахового рівня та вміння 

працювати в нових соціально-економічних умовах, а також здійснення 

контролю за станом здоров’я, профілактикою травматизму, захворювань та 

якістю наданих медичних послуг. 

6. Фінансово – економічне та ресурсне  забезпечення 

Джерелами фінансово – економічного  та ресурсного забезпечення 

Програми є кошти сільського бюджету в фінансових можливостях, та інші 

джерела, використання яких не заборонено чинним законодавством. 

7. Координація діяльності та контроль за виконанням Програми 
Координація діяльності та контроль за виконанням  Програми  розвитку 

фізичної культури і спорту на 2024-2026 роки у Яськівській  сільській 

об’єднаній територіальний громаді покладається на постійну комісію з п з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення, освіти, культури, 

молоді, фізкультури і спорту. 

         
 

 

Секретар сільської ради                                                   Ігор  ПУКАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1  

         

ПАСПОРТ  

Програми розвитку фізичної культури та спорту на території Яськівської 

сільської  територіальної громади на 2024-2026 роки  
 

1. Ініціатор розроблення Програми Яськівська сільська рада 

2. Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Яськівської сільської ради 

3. Співрозробники Програми   

4. Відповідальний виконавець Програми Яськівська сільська рада, відділи, 

комунальні установи, заклади, 

підприємства Яськівської сільської ради 

5. Учасники Програми Яськівська сільська  рада, відділи, 

комунальні установи, заклади, 

підприємства Яськівської сільської ради 

 6. Мета Створення умов для впровадження 

здорового способу життя, залучення 

сільського населення до масового 

спорту як важливої складової 

покращення якості та тривалості 

активного життя населення сільської 

громади, забезпечення виховання 

молоді в дусі олімпізму, пропагування 

здорового способу життя  

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 рік 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми., 

всього 

840,00 тис.грн.  

 

  В тому числі:   

  коштів місцевого бюджету 2024 р. – 270,00 тис.грн. 

2025 р. – 280,00 тис.грн. 

2024 р. – 290,00 тис.грн. 

 коштів обласного бюджету - 

  коштів інших джерел - 
  

Секретар сільської ради                                                                             Ігор  ПУКАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Завдання та заходи Програми розвитку фізичної культури та спорту на території Яськівської сільської 

 територіальної громади на 2024-2026 роки 

 
№ 

з/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік 
заходів Програми 

Т
ер

м
ін

 

В
и

к
о
н

а
н

н
я

 Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансуванн

я,  

тис. грн.. 

Очікувані 

результати 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Створення умов для 

фізичного виховання і 

спорту в  навчальних 

закладах, за місцем 

роботи, проживання та 

відпочинку населення  

1.1. Запровадження у закладах  освіти 

усіх типів рухової активності учнів в 

обсязі 6 годин на тиждень у навчальний 

та позанавчальний час. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади  

 Залучення учнівської молоді до 

регулярних занять фізичною 

культурою і спортом, підвищення 

рухової активності та зміцнення 

здоров'я учнів; 

1.2. Забезпечення  закладів освіти 

спортивним обладнанням та інвентарем 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

   Підвищення рівня та залучення  

учнівської молоді до занять 

фізичною культурою і спортом. 

1.3.  Залучення працюючих осіб установ, 

підприємств та організацій, різних 

організаційно-правових форм власності 

та мешканців сільських населених 

пунктів до занять фізичною культурою і 

спортом, проведення фізкультурно-

оздоровчих і спортивних заходів,  а саме -  

сільської спартакіади  

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Підвищення рівня та залучення  

населення до занять фізичною 

культурою і спортом. 

1.4. Організація та проведення сільських 

фізкультурно-оздоровчих та спортивних 

заходів, участь у районних та обласних 

змаганнях. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення сільського населення 

до занять фізичною культурою та  

спортом. 

1.5. Участь  у районних та обласних 

змаганнях спартакіади серед посадових 

осіб органів місцевого самоврядування, 

депутатів сільської ради  

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення кількості  посадових 

осіб органів місцевого 

самоврядування, депутатів,до 

фізкультурно-спортивних заходів 



1.6. Залучення населення з обмеженими 

фізичними можливостями до 

систематичних занять з фізичної 

культури і спорту 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Проведення селищних змагань  із 

залучення дітей-інвалідів. 

 

 

1.7. Проведення інвентаризації 

спортивних споруд та об’єктів з метою 

визначення потреб у їх подальшому 

облаштуванні для занять людей з  

інвалідністю фізичною культурою, 

спортом та  безперешкодного доступу до 

всіх спортивних споруд для спортсменів 

та глядачів з обмеженими фізичними 

можливостями 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Забезпечення облаштування 

спортивних споруд для  занять 

фізичною культурою і спортом  

та пандусами для 

безперешкодного доступу  

спортсменів та глядачів з 

обмеженими фізичними  

можливостями 

  1.8. Будівництво парків та створення 

спортивних локацій на території 

Яськівської громади 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

одеської 

області 

 Збільшення на 2 відсотка від 

загальної кількості населення 

охоплених руховою активністю 

та фізичною культурою 

2. Забезпечення розвитку 

спорту вищих 

досягнень, спорту 

ветеранів  

  

2.1. Забезпечення підготовки    

спортсменів сільської ради різних вікових 

груп для участі в обласних змаганнях з 

олімпійських та неолімпійських видів 

спорту 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Забезпечення збереження 

передових позицій успішної 

участі спортсменів сільської ради 

у змаганнях різного рівня 

2.2. Забезпечення проведення сільських 

спортивних заходів з олімпійських видів 

спорту  

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради  

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Забезпечення збереження 

передових позицій успішної 

участі спортсменів сільської  ради 

змаганнях різного рівня 

2.3. Забезпечення проведення сільських 

спортивних заходів з неолімпійських 

видів спорту  

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Забезпечення збереження 

передових позицій успішної 

участі спортсменів сільської ради 

у змаганнях різного рівня 

 Разом  по розділу 1-2       

3. Розвиток  спорту       

3.1. Розвиток дитячого 

футболу  у  закладах 

освіти та громаді 

3.1.1. Організація та проведення дитячих 

змагань та турнірів з футболу та футзалу 

  Участь у різноманітних дитячих 

турнірах. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення до занять футболом та 

футзалом школярів та учнівської 

молоді  Яськівської  сільської 

ради 



3.2. Розвиток  

дитячо-юнацького  

футболу 

3.2.1. Придбання  спортивного інвентарю 

для занять футболом. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

  Забезпечення належних умов 

для занять з футболу. 

3.3. Розвиток  

неолімпійських видів 

спорту :                               

з фут залу,гирьового 

спорту,шахів,шашків, 

флорбол,пляжний 

футбол,петанк, 

перетягування 

канату,дартс,більярд, 

армспорт спортивний 

туризм, серед різних 

вікових груп 

населення. 
  

 

3.3.1. Організація та проведення 

сільських  турнірів  з футзалу ,гирьового 

спорту та перетягування 

канату,шахів,шашок,дартсу та петанку; 

Участь у різних змаганнях з футзалу  

гирьового спорту та перетягування 

канату,шахів,шашок,дартсу та петанку. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Популяризація футзалу 

,гирьового спорту та 

перетягування 

канату,шахів,шашок,дартсу та 

петанку  серед різних верств 

населення та забезпечення 

належних умов для занять 

спортом. 

3.4. Розвиток олімпійських 

видів спорту: 

футболу,волейболу,бас

кетболу,гандболу,бадм

інтону,боротьба греко-

римська,боротьба 

вільна,волейбол 

пляжний,легка 

атлетика,теніс 

настільний,хокей. 

 

 

 

3.4.1. Проведення чемпіонатів та Кубків 

сільської ради  та участь у районих та 

обласних змаганнях з аматорського 

футболу,волейболу,баскетболу,гандболу,

бадмінтону,боротьба греко-

римська,боротьба вільна,волейбол 

пляжний,легка атлетика,теніс настільний 

 

2024-

2026ро

ки рік 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення населення  різних 

вікових груп до 

занять:футболом,волейболом,баск

етболом,гандболом,бадмінтоном,

боротьба греко-римська,боротьба 

вільна,волейбол пляжний,легка 

атлетика,теніс настільний 

3.4.2. Будівництво футбольного поля  із 

штучним  покриттям у Яськівській 

громаді , реконструкції футбольних полів 

та спортивних майданчиків. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

одеської 

області 

 Створення належних умов для 

занять  футболом,фізкультурою 

та спортом,та участь у різних 

змаганнях. 

 Разом по розділу 3       

4 Розвиток волейболу, 

Баскетболу, 

Бадмінтону 

      



4.1  4.1.1 Організація та проведення сільських 

змагань з волейболу ,баскетболу  

,бадмінтону   

 

 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Створення чоловічих та жіночих 

команд  сільської ради з 

волейболу. Проведення сільських 

змагань та участь у районних та 

обласних змаганнях з волейболу, 

баскетболу та бадмінтону. 

4.1.2. Участь у районних змаганнях, 

турнірах з 

 Волейболу,   баскетболу,    бадмінтону 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Популяризація 

волейболу,баскетболу та 

бадмінтону на території 

Яськівської сільської ради 

 Разом по розділу 4       

5 Розвиток Настільного 

тенісу,гирьового 

спорту,перетягування 

канату 

      

5.1 Настільний теніс 5.1.1 Організація та проведення сільських 

змагань з настільного 

тенісу,перетягування канату та гирьового 

спорту 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення населення різних 

вікових груп до занять з 

настільного  тенісу, гирьового 

спорту та перетягування канату 

 5.1.2 Участь у районних  та обласних 

змаганнях, турнірах з настільного тенісу, 

гирьового спорту,перетягування канату 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення населення різних 

вікових груп до занять з 

настільного  тенісу, гирьового 

спорту та перетягування канату 

5.1.3 Придбання   тенісних столів,канату 

та гирів. 

2021-

2023 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення населення різних 

вікових груп до  занять 

настільним тенісом 

 Разом по розділу 5       

6 Боротьба вільна 

Грекоримська 

боротьба 

6.1. Організація та проведення сільських 

змагань з грекоримської та вільної 

боротьби. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення молоді, населення до 

занять  даного виду спорту 

6.2 Участь у районних змаганнях, 

турнірах з шахів та шашок,грекоримської 

та вільної боротьби. 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

 Залучення населення різних 

вікових груп до занять  даного 

виду спорту 



сільської ради територіальної 

громади 

 Разом по розділу 6       

7 Забезпечення рухової 

активності дітей та 

молоді, Пліч-о-пліч зі 

спортом 

7.1   Забезпечити систему 

організації шкільної та позашкільної 

фізкультурно- оздоровчої  

спортивної роботи 

 

2024-

2026р. 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Не потребує  

коштів 

 Залучення учнівськой  молоді та 

дітей до рухової активності та 

фізичної культури 

  7.2 Проводити в навчальних 

Закладах багатоступеневі, 

комплексні 

спортивно-масові 

змагання 

2024-

2026р. 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення учнівськой молоді до 

рухової активності та фізичної 

культури 

 Разом по розділу 7       

8 Забезпечення рухової 

активності населення. 

Активні парки  локації 

здорової  Україним 

8.1Забезбечити систему організації та 

заохочення населення  до фізкультурно-

оздоровчої актиності 

2024-

2026р 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Залучення населення та 

учнівськой молоді до рухової 

активності та фізичної культури 

 Разом по розділу 8       

9 Покращення організаційного, кадрового, матеріально-технічного, інформаційного забезпечення сфери 

фізичної культури і спорту 

  

  5.1. Перепідготовки, підвищення 

кваліфікації кадрів,  проведення атестації 

фахівців у сфері фізичної культури 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

Підвищення кваліфікації  

фахівців у сфері фізичної 

культури і спорту 

5.2. Забезпечення висвітлення визначних 

спортивних подій, пропагування розвитку 

фізкультурно-спортивного руху та 

здорового способу життя 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 Формування у населення сталих 

традицій та мотивацій щодо 

фізичного виховання і масового 

спорту 

 

 Разом по розділу 9       

 

 

      



10  

Фізичне виховання, 

фізкультурно-

оздоровча і спортивна 

робота в навчальних 

закладах 
 

 

 

9.1 Забезпечити систему організації 

шкільної та позашкільної 

фізкультурно-оздоровчої і 

спортивної роботи. 

9.2 Проводити в навчальних закладах 

багатоступеневі, комплексні 

спортивно-масові змагання. 

9.3 Забезпечити участь спортсменів 

 команд сільської ради у районих та 

обласних спортивно-масових заходах 

 серед учнівськой молодості. 

 

 

 

2024-

2026ро

ки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

Забезпечення 

рухової 

активності 

дітей та 

молоді 

 

11.  

Розвиток дитячьо- 

юнацького та 

молодіжного спорту 

10.1 Впроваджувати передові форми 

співпраці загальноосвітніх навчальних 

закладів з федераціями Одеської області з 

різних видів спорту. 

10.2Забезпечити активний відпочинок 

Учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів у канікулярний період шляхом 

організації профільних спортивних змін в 

оздоровчих таборах. 

10.3 Забезпечити підготовку та участь 

 Учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів у районих та обласних  

спортивних змаганнях, в тому числі 

і проводити навчально- 

тренувальні збори. 

 

 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

Створення 

умов для 

занять дітей, підлітків та 

молоді 

певним 

видом 

спорту, 

виявлення 

обдарованої 

молоді 

 Разом по розділу 11       

12  

Спорт для всіх верств 

населення за місцем 

проживання та у 

місцях масового 

відпочинку громадян 

11.1 Сприяти розвитку мережі сучасних 

центрів  та клубів фізкультурно-

спортивної спрямованості  різних 

організаційно-правових форм,які 

надаватимуть доступні та якісні 

фізкультурно-оздоровчі послуги за  

 місцем проживання та масового 

відпочинку. 

11.2 Провести інвентаризацію 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади  

Залучені кошти 

та інші джерела 

нзабороненні 

чинним  

Збільшення чисельності 

населення, 

залученого до система- 

тичних 

занять фізичною 

культурою і масовим спортом 

за місцем 

проживання,у місцях масового 

массового відпочинку 



спортивних споруд ОТГ з метою 

визначення потреб у їх подальшому 

облаштуванні,ремонті,а також 

будівництві нових 

спортивних споруд. 

11.3  Провести ремонти,реконструкції 

Благоустрій існуючих 

спортивних споруд ОТГ для належного 

проведення спортивно-масових 

та культурно-видовищних заходів. 

11.4  Обладнати відкритий спортивний 

майданчик для занять волейболом 

на території Яськівської ТГ. 

11.5  Проводити чемпіонати,Кубки, 

турніри, першості та інші 

фізкультурно-оздоровчі та 

спортивно-масові заходи серед різних 

верств населення. 

 

законодавством  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Разом по розділу 12       

13 Фізкультурно-

оздоровча та 

спортивна робота 

серед сільського 

населення 
 

12.1 Сприяти створенню та  

Функціонуванню спортивних клубів 

різних організаційно- 

правових форм власності 

у сільських населених пунктах. 

12.2 Сприяти розвитку команд із ігрових 

видів спорту. 

12.3 Проводити роботу з державними 

громадськими та благодійними 

організаціями,керівниками 

установ,приватними підприємцями на 

предмет залучення коштів та транспорту 

для участі у змаганнях з різних видів 

спорту та різних рівнів. 

12.4 Забезпечити пальним команди 

Яськівської громади для участі у 

виїздних турнірах та змаганнях різних 

видів та рівнів. 

12.5  Проводити фізкультурно- 

оздоровчі та  

спортивно-масові заходи за участю 

2024-

2026 

роки 

Відділ освіти 

,культури, молоді та 

спорту Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади  

Залучені кошти 

та інші джерела 

нзабороненні 

чинним 

законодавством 

 

Забезпечення доступу 

Сілького населення до 

Фізкультурно-оздоровчих заннять 

та створення належної спортивної 

інфраструктури 

в сільській місцевості 

 

 



всіх соціальних груп сільского 

населення та учнівської молоді 

залучення до активної участі учасників та 

ветеранів АТО. 

12.6 Забезпечити участь спортсменів 

сільської ради в районих та обласних 

спортивних іграх. 

 Разом по розділу 13       

14 Матеріально-технічне 

забезпечення 

13.1  Придбання єдиної спортивної 

форми команди для 

участі в змаганнях різного рівня. 

13.2Придбання 

волейбольних,футбольних,мячів 

спортивного інвентаря. 

13.3 Придбання 

волейбольних та футбольних сіток, 

розмежувальних стрічок, перчаток 

воротарських, прапорці суддівські 

та для футбольного поля. 

13.4 Оплата суддівських послуг,та послуг 

за участь у змаганнях районим: 

 

Обласним: 

13.5 Транспортні послуги на участь 

спортивних команд у виїздних 

змаганнях. 

13.6 Укомплектування необхідними 

медичними препаратами сумку 

медичного працівника, присутнього 

на спортивних змаганнях для надання не 

відкладної допомоги. 

13.7 Придбання для нагородження 

спортсменів: 

медалі, грамоти, 

кубки, дипломи, 

цінні подарунки. 

13.8 Стимулювання спортсменів. 

13.9Проведення сільских 
товариських 

зустрічей, турнірів та змагань до 

державних та 

2024-

2026 

роки 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Яськівської 

сільської ради 

Бюджет 

Яськівської 

сільської 

територіальної 

громади  

 

Залучені кошти 

та інші джерела 

нзабороненні 

чинним 

законодавством 

 

Створення умов та забезпечити 

усім необхідним для залучення 

населення до спорту,рухової 

активності та  здорового способу 

життя. 



 

 

 

 

                 Секретар сільської ради                                                                                                        Ігор ПУКАС 
 
 

 

святкових дат. 

13.10 Здійснювати 

комплексні заходи щодо, 

облаштування і реконструкції 

наявних та 

будівництва і встановлення 

нових сучасних 

спортивних споруд 

та спортивних 

об'єктів сільської ради. 

 

 

              Разом по розділу 14   

   

Разом по Програмі   


